
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND   Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao bổ sung nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2023 

cho Trung tâm Quản lý cửa khẩu trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế 

cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về mức thu, cơ quan tổ chức thu, tỷ lệ phần trăm (%) 

phân chia phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích 

công cộng trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 128/TTr-STC ngày 

27/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho 

Trung tâm Quản lý cửa khẩu trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu 

Đồng Đăng - Lạng Sơn với tổng kinh phí thực hiện là 7.344 triệu đồng (Bẩy tỷ, 

ba trăm bốn mươi bốn triệu đồng), bao gồm: 

1. Công trình Mở rộng tuyến đường xuất nhập khẩu cửa khẩu song 

phương Chi Ma, huyện Lộc Bình: 2.094 triệu đồng; 

2. Công trình Cải tạo, sửa chữa hệ thống rãnh thoát nước, thảm mặt đường 

bê tông nhựa, sơn kẻ vạch đường, hoàn thiện hệ thống an toàn giao thông, hệ 

thống cây xanh và cải tạo hệ thống điện chiếu sáng tuyến trục chính (từ UBND 

xã Tân Thanh đến cổng cửa khẩu) khu vực cửa khẩu Tân Thanh, huyện Văn 

Lãng: 2.250 triệu đồng; 

3. Công trình Lắp đặt hệ thống barie tự động gắn với hệ thống camera 

nhận dạng xe và thùng container kết nối với nền tảng cửa khẩu số tại cửa khẩu 

quốc tế Hữu Nghị: 1.000 triệu đồng; 



2 

 

 

 

4. Công trình Cải tạo, sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng trên tuyến Chính 

(đoạn cổng UBND xã Tân Thanh đến cổng cửa khẩu), tuyến nhánh Bắc Nam lên 

chùa Tân Thanh (CKV) và cải tạo khuôn viên cửa khẩu: 2.000 triệu đồng. 

Nguồn kinh phí thực hiện: kinh phí chuyển nguồn từ năm 2022 sang năm 

2023 của Trung tâm Quản lý cửa khẩu (nguồn thu phí đối với phương tiện vận 

tải chở hàng hóa sang tải tại bến bãi không đi vào nội địa được để lại cho đơn vị 

tổ chức thu phí theo quy định tại Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 

12/7/2019 của HĐND tỉnh). 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Trưởng Ban Quản lý 

Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn và Giám đốc Trung tâm Quản lý 

cửa khẩu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở: KHĐT, XD, GTVT, TTTT;     

- CPVP UBND tỉnh, Trung tâm Thông tin,  

các Phòng CM;                            

- Lưu: VT, KT (MTH). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thu Hà 

 


		2023-08-06T07:59:35+0700
	Đoàn Thu Hà


		2023-08-07T08:45:07+0700


		2023-08-07T08:45:07+0700


		2023-08-07T08:45:07+0700




